
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 19 del 19.05.2021 
 

Oggetto: BANDO  PER  'POTENZIAMENTO  DELLA  RETE DI ITINERARI PER LA 

FRUIZIONE CICLOTURISTICA ED ESCURSIONISTICA DEL TERRITORIO' BANDO GAL 

GIAROLO 7.5.2 ANNO 2021         

 

ATTIVITA’ 
AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  IINNCCAARRIICCOO  RREEDDAAZZIIOONNEE  PPRROOGGEETTTTOO  DDEEFFIINNIITTIIVVOO  

PPEERR  AACCCCEEDDEERREE  AALL  FFIINNAANNZZIIAAMMEENNTTOO  

affidamento diretto ai sensi dell’art. 31, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dal D.Lgs 56/2017, e “Linee 

Guida n. 1 A.N.A.C. “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”,ai punti “IV. 

Affidamenti - 1.3.1 Affidamenti di incarichi di importo inferiore a 40.000 €” 

  
Codice CUP  H77H21001670006  

    

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA 
 

L’anno duemilaventuno (2021), il giorno 19 maggio nel proprio ufficio, adotta la seguente 

determinazione.  
 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 così come modificato dal D.Lgs 56/2017 “Disposizioni 

integrative e  correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

 

VISTO il Bando per potenziamento della rete di itinerari per la fruizione cicloturistica ed 

escursionistica del territorio – Bando GAL Giarolo 7.5.2 anno 2021; 

 

PRESO ATTO della volontà dell’Amministrazione Comunale di voler partecipare al suddetto bando 

con una proposta di installazione di pannelli didattico-informativi e accatastamento della rete 

sentieristica a essi connessa; 

 

VISTO quanto definito dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art 

25 del D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Lgs. 18 aprile 2016, n. 50” 

punto 1), comma b) riga 1), in materia di affidamenti per lavori, forniture, servizi aventi importi  

inferiori ai 40.000,00 € come ulteriormente modificato dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120 

Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) all’art.1 comma 2. 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

punto a) recante “affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 

inferiore a 75.000 euro”; 

 

CONSIDERATO che allo stato attuale occorre incaricare un professionista che predisponga la 

redazione della documentazione per accedere al finanziamento in oggetto, e che lo Studio Tecnico 

Mignacco, nelle figure del geometra Mignacco Gianluigi e PhD Irene Zembo, con sede in Cantalupo 

Ligure, via Umberto I, interpellato per le vie brevi, le quali si sono dichiarate  disponibili ad 

elaborare la documentazione progettuale relativa al citato intervento, il tutto con la finalità di poter 

addivenire al contributo e che per l’espletamento delle predette attività per le quali, i soggetti sopra 

indicati, comunicavano che “in caso di mancato finanziamento da parte del GAL Giarolo, nulla sarà 

richiesto dai tecnici sottoscritti a saldo del lavoro svolto”, impegnandosi oltremodo e comunque a 

presentare la documentazione finalizzata all’ottenimento del finanziamento; 

 

RICHIAMATO l’art. 24 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che prevede la possibilità per le stazioni 

appaltanti di procedere all’affidamento di incarichi professionali a soggetti esterni, qualora sia 

accertata la carenza di organico di personale tecnico;  

 

EVIDENZIATO che in caso di avvenuto finanziamento si predisporrà relativa e conseguente 

variazione di bilancio; 

 

ACQUISITI 

- i pareri favorevoli ai sensi dell’art.  49 del D.lgs. n. 267/2000, dai Responsabili dell’Area 

Tecnica e dell’Area Finanziaria;  

- la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.  

- ai sensi del comma 2 dell’art. 9 d.l. 78/2009 la compatibilità della spesa con gli stanziamenti 

di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica; 
 

VISTI 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 30.03.2021, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 07.04.2021, esecutiva, con cui è stato 

approvato il P.E.G. relativo al suddetto bilancio; 

 la Determina settore segreteria n. 6 del 21 febbraio 2020 con la quale è stata attribuita alla 

sottoscritta la responsabilità del servizio tecnico; 



 

 

 la Delibera di Giunta comunale 34 del 30 luglio 2020 dove veniva nominato il Sindaco quale 

responsabile del servizio tecnico, per i periodi di assenza del titolare dell’incarico; 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;----------------------------------------------------------------------------------------------

---  

2) Di affidare, come affida, allo Studio Tecnico Mignacco, nelle figure del geometra Mignacco 

Gianluigi e PhD Irene Zembo, con sede in Cantalupo Ligure, via Umberto I, la redazione e 

predisposizione della documentazione necessaria per accedere al finanziamento in oggetto;--------

--------------- 

3) Di definire che in caso di mancato finanziamento da parte del GAL Giarolo, nulla sarà corrisposto 

ai tecnici indicati;------------------------------------------------------------------------------------------- 

4) Di definire che in caso di in caso di avvenuto finanziamento si predisporrà relativa e conseguente 

variazione di bilancio, e contestualmente verrà richiesto a conferma dell’incarico il corrispondente 

codice CIG;------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4) di trasmette la presente determinazione al Responsabile dell'Area Finanziaria per il prescritto 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;-----------------------------------------------------------------------------

----- 

5) di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di Garbagna;---- 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Geometra  BIDONE Cinzia 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 

153, 5° comma, del D. Lgs. n., 267/2000. Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

(art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

Garbagna, lì  19.05.2021 

   

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Alessandra CANEVARO 

 


